CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 10/14

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados estudos visando instalação de semáforo no

entrocamento entre as Ruas João Negrão Júnior, Horácio Nunes e Travessa Expedicionários.

Justificativa

O trânsito nas Ruas João Negrão Júnior, Horácio Nunes e na Travessa Expedicionários é

intenso e o entroncamento entre as três vias, somada ao excesso de velocidade dos veículos, tornou o

local propício a acidentes. Destaco também o movimento maior de pedestres no local devido ao Colégio

Estadual João Negrão Júnior e o Supermercado Griczinski. A instalação de um semáforo nesse

entroncamento certamente será a melhor solução, tanto para segurança dos pedestres como para os

próprios motoristas.

Assim, apresenta-se esta proposição, para a qual se espera o apoio de todos os pares desta

Casa e o acatamento por parte do Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 18 de fevereiro de 2014.

José Carlos Damião Portela Sobrinho